2021 年 10 月 14 日

各  位

会 社 名 株式会社 良品計画

代表者名 代表取締役社長 堂前 宣夫

 （コード番号 7453 東証第一部）

問合せ先 執行役員 経営企画部長 堀口 健太

電話番号 03-3989-5972

役員人事のお知らせ

 当社は本日開催の取締役会において、下記の通り、2021 年 11 月 26 日に開催される第 43 期定時株主総会

に付議する取締役候補者および監査役候補者を決定しましたので、お知らせいたします。

記

１．取締役候補者

氏名 現役職

金井 政明 代表取締役会長(兼)執行役員 重任

嶋崎 朝子 執行役員 新任

柳生 昌良 社外取締役 重任

吉川 淳 社外取締役 重任

2．退任予定取締役

氏名 現役職

鈴木 啓 取締役（兼）執行役員

3．監査役候補者

氏名 現役職

鈴木 啓 取締役（兼）執行役員 新任

4．退任予定監査役

氏名 現役職

市川 佐知子 社外監査役

5．役員体制 （2021 年 11 月 26 日付）

（別添資料）

役員体制（2021 年 11 月 26 日付）

以 上

2021年10月14日
株式会社良品計画

氏名

金井　政明 代表取締役会長
（兼）執行役員 同右 代表取締役会長

（兼）執行役員 経営全般

堂前　宣夫 代表取締役社長
（兼）執行役員 同右 代表取締役社長

（兼）執行役員
経営全般
株式会社MUJI HOUSE 代表取締役社長

松﨑　曉 取締役副会長
（兼）執行役員 同右 取締役副会長

（兼）執行役員 経営全般

清水　智 専務取締役
（兼）執行役員 同右 専務取締役

（兼）執行役員 中国大陸事業部長（兼）台湾事業、香港事業　管掌

岡崎　令 取締役
（兼）執行役員 同右 取締役

（兼）執行役員 衣服・雑貨部長

嶋崎　朝子 取締役
（兼）執行役員 同右 執行役員 食品部長（兼）生活雑貨部、企画デザイン室　管掌

遠藤　功 社外取締役 同右 社外取締役 非常勤取締役

柳生　昌良 社外取締役 同右 社外取締役 非常勤取締役

吉川　淳 社外取締役 同右 社外取締役 非常勤取締役

鈴木　啓 社内監査役 常勤監査役 取締役
（兼）執行役員 特命事項担当

川ノ上　信吾 社内監査役 監査役 社内監査役 常勤監査役

服部　勝 社外監査役 同右 社外監査役 非常勤監査役

新井　純 社外監査役 同右 社外監査役 非常勤監査役

永原　拓生 執行役員 同右 執行役員 営業本部長

横濱　潤 執行役員 同右 執行役員 管理全般　管掌

森下　公江 執行役員 同右 執行役員 広報・ESG推進室長（兼）EC・デジタルサービス部、オープンコミュ
ニケーション部、お客様相談室　管掌

山本　直樹 執行役員 同右 執行役員
韓国事業、インド事業、シンガポール・マレーシア事業、タイ・ベトナム
事業、オーストラリア事業、フィリピン事業、北米事業、欧州事業
管掌

門池　直樹 執行役員 同右 執行役員 チャネル開発部長

齋藤　陽司 執行役員 同右 執行役員 開発・生産部長

松岡　朋子 執行役員 同右 執行役員 生活雑貨部長

堀口　健太 執行役員 同右 執行役員 経営企画部長（兼）経理財務部　管掌

河村　玲 執行役員 同右 執行役員 ソーシャルグッド事業部長

生明　弘好 執行役員 同右 執行役員 千葉・会津事業部長

松枝　展弘 執行役員 同右 執行役員 京都・奈良・南大阪事業部長

吉田　明裕 執行役員 同右 執行役員 台湾事業部長

夏　鋒 執行役員 同右 執行役員 香港事業部長

齊藤　正一 執行役員 同右 執行役員 韓国事業部長

山本　祐樹 執行役員 同右 執行役員 インド事業部長

大西　克史 執行役員 同右 執行役員 シンガポール・マレーシア事業部長

鴨狩 明宏 執行役員 同右 執行役員 タイ・ベトナム事業部長

孔　慧蘭 執行役員 同右 執行役員 オーストラリア事業部長

梁　益嘉 執行役員 同右 執行役員 中国大陸事業　管理担当部長

2022年8月期上期（2021年11月26日付）役員業務分担

新業務 旧業務

	211014_役員人事のお知らせ_東証
	21101422年8月期上期役員業務分担
	役員業務分担　11月26日